[6.] *Domus iusti plurima fortitudo, et in fructibus impii conturbatio.* [7.] *Labia sapientum disseminabunt scientiam; cor stultorum dissimile erit.* [8.] *Victimae impiorum abominabiles Domino; uota iustorum placabilia.* [9.] *Abominatio est Domino uia impii; qui sequitur iustitiam diligitur ab eo.* [10.] *Doctrina mala deserentium uiam; qui increpationes odit, morietur.* [11.] *Infernus est perditio coram Domino; quanto magis corda filiorum hominum!* [12.] *Non amat pestilens (siue, illusor) eum qui se corripit, nec ad sapientes graditur.* [13.] *Cor gaudens exhilarat faciem; in maerore animi deiicitur spiritus.*

Nomen “fortitudinis”, דָּוָרָא apud Hebraeum, pro “diuitiis” usurpatur. Expetuntur autem diuitiae non solum ad usus uitae necessarios, sed etiam ad dignitatis amplificationem, ad malorum depulsionem, ad Reipublicae praesidium. Vbi igitur pecuniae uel compressae perpetuo retinentur, uel in nequitia consumuntur, non sunt appellandae diuitiae, sed uel inuidiae faces uel omnium malorum instrumenta. At iustus opibus suis ad familiae suae salutem et Reipublicae, cum potest, utilitatem ualde libenter utitur. Vnde sequitur illum solum diuitem esse qui iustitiam colit. Praeterea, opes uerissimae non in arca, sed in animo reconduntur, quae uirtutum maximarum praesidiis et ornamentis continentur. Hae namque sunt quae uitam tuentur, quae pericula propulsant, quae hostes repellunt, quae dignitatem conseruant, [786] quae denique statum ab omni calamitate incolumem et opibus sempiternis exaggeratum custodiunt. At hae diuitiae in domo tantum hominis iusti reperiuntur. Vnde colligitur neminem esse diuitem nisi eum qui iustus fuerit. Postremo, si diuitiarum opus est subsidio semper occurrere, cum iustus numquam sit Dei praesidio nudatus, et impii, quamuis sint opulentissimi, in magnis calamitatibus a pecuniarum praesidio deserantur, sequitur ut iusti sint ditissimi et iniusti semper egentissimi.

Quis enim est opulentior existimandus? Isne qui, rei familiaris mediocritate contentus, in singulari tranquillitate uersantur? An is cuius animus, cum nihil illius cupiditati umquam sufficiat, curis assidue conturbatur et perpetuo angore conficitur? “In fructibus”, inquit, “impii conturbatio.” Nam, in augenda re, labore conteritur; in custodienda, sollicitudine conflictatur; in iactura, intolerando dolore percussus, obruit, experiundoque sentit nullam sibi utilitatem opes, in quas omne studium uitae contulerat, attulisse. Nec enim animi curas eximunt, neque morbis medicantur, neque mortem arcere queunt, neque postremo seueritatem Diuini iuris effugiunt, ita ut semper summa perturbatio auaritiam consequatur.